A Biografi K.H.M. Hasyim Asy'ari

K.H. Hasyim Asy'ari mempunyai nama Muhammad Hasyim Asy’ari, beliau lahir

pada tanggal 24 Dzulqa’dah 1287 Hijriah atau 14 Februari l871 Masehi di Gedang.4 Beliau

wafat pada tanggal 7 Ramadhan 1366 H/25 Juli 1947 M, karena terkena tekanan darah tinggi.5

K.H. Hasyim Asy'ari merupakan putra dari pasangan antara Kyai Muhammad Asy'ari dan Ibu

Halimah.6 Kyai Muhammad Asy'ari berasal dari demak, yang merupakan daerah yang

terkenal dengan kemajuan Ilmu Agamanya yang menyantri di Gedang pada asuhan Kyai